АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕВЛЕЗЕРКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024г.                            № 45      с. Девлезеркино

О повышении заработной платы работников бюджетной сферы

В соответствии с Уставом сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Девлезеркино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 октября 2024года в 1,051 раза размеры действующих по состоянию на 30 сентября 2024 года должностных окладов (окладов) работников администрации сельского поселения Девлезеркино муиципального района Челно-Вершинский, минимальных окладов работников, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет средств местного бюджета, за исключением должностных окладов работников повышение заработной платы которых осуществляется в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012г №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

2. Установить, что размеры должностных окладов (окладов), минимальных окладов , полученные в результате применения коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего постановления, подлежат округлению: менее 50 копеек не учитывается, 50 копеек и более округляется до полного рубля.

3. Увеличение объема действующих расходных обязательств сельского поселения Девлезеркино, возникающие в результате принятия настоящего постановления, производится за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых  в установленном порядке главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Девлезеркино на соответствующие цели решением Собрания представителей о бюджете сельского поселения Девлезеркино на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Абанькову Е.А.

5. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Девлезеркино.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения
Девлезеркино                                                     Е.А.Абанькова